
 

 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-08-03 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-11-11, i. k. 2020-23626 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KOMPENSAVIMO KELIONIŲ ORGANIZATORIAMS UŽ TURISTŲ GRĄŽINIMĄ 

IŠ UŽSIENIO VALSTYBIŲ PO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS PASKELBIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. lapkričio 11 d. Nr. 4-1001  

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 502 

„Dėl lėšų skyrimo“ 2.1 papunktį ir atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

kovo 16 d. pasitarimo protokolo Nr. 14 Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo 

sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano 3 tikslo „Padėti verslui išsaugoti likvidumą“ 

11.2 priemonę „Kompensuoti už organizuotą turistų pargabenimą iš užsienio valstybių po 

nepaprastosios situacijos paskelbimo“, Viešosios įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ įstatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. 4-909 

„Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2018 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 4-608 „Dėl viešosios 

įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ steigimo akto ir įstatų patvirtinimo“, 9.7.1 papunktį ir Viešosios 

įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ 2020 metų veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministro 2020 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. 4-107 „Dėl Viešosios įstaigos „Keliauk 

Lietuvoje“ 2020 metų veiklos plano patvirtinimo“, priemonės 01-05-01-08-17 „Įgyvendinti 

priemones, skirtas turizmo sektoriaus likvidumui užtikrinti“ 1 veiksmą „Kompensuoti už 

organizuotą turistų pargabenimą iš užsienio valstybių po nepaprastosios situacijos paskelbimo“, 

t v i r t i n u  Kompensavimo kelionių organizatoriams už turistų grąžinimą iš užsienio 

valstybių po ekstremaliosios situacijos paskelbimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras            Rimantas Sinkevičius 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro  

2020 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 4-1001 

(Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro  

2021 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. 4-626  

redakcija) 

 

KOMPENSAVIMO KELIONIŲ ORGANIZATORIAMS UŽ TURISTŲ GRĄŽINIMĄ IŠ 

UŽSIENIO VALSTYBIŲ PO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS PASKELBIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kompensavimo kelionių organizatoriams už turistų grąžinimą iš užsienio valstybių po 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato reikalavimus, kuriais 

turi vadovautis kelionių organizatoriai, siekdami gauti dalinę kompensaciją tiesioginės dotacijos 

būdu (toliau – Kompensacija) po ekstremaliosios situacijos paskelbimo, paraiškų teikimo ir 

vertinimo, bei Kompensacijų mokėjimo tvarką.  

2. Aprašas yra parengtas atsižvelgiant į: 

2.1. Lietuvos Respublikos turizmo įstatymą; 

2.2. Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksą; 

2.3. 2020 m. kovo 19 d. Europos Komisijos komunikato Nr. (C(2020) 1863) „Laikinoji 

valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant į dabartinį COVID-19 protrūkį, 

sistema“ su visais pakeitimais (toliau – Komunikatas) 3.1 skirsnį ir bendrąsias nuostatas; 

2.4. Europos Komisijos 2020 m. rugsėjo 11 d. sprendimą Nr. SA.58476 (2020/N) Lietuvos 

Respublikai „COVID-19 kompensavimas kelionių organizatoriams“; 

2.5. Europos Komisijos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimą Nr. SA.62627 (2021/N) Lietuvos 

Respublikai „COVID-19: dotacijos kelionių organizatoriams už turistų grąžinimą – SA.58476 

(2020/N) pakeitimas“; 

2.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimą Nr. 35 „Dėl Suteiktos 

valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“; 

2.7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 1 punktą; 

2.8. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sričių 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2021 m. 

kovo 23 d. įsakymu Nr. 4-217 „Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo 

sričių 2021–2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 1 tikslo „Didinti šalies ekonomikos 

konkurencingumą, verslo produktyvumą ir aukštos pridėtinės vertės verslo lyginamąją dalį“ 01-05 

uždavinio „Skatinti verslumą ir įmonių augimą“ 01-05-24 priemonę „Teikti subsidijas įmonėms ir 

individualiai dirbantiems asmenims, kompensuoti turgavietės mokestį prekeiviams, siekiant padėti 

verslui išsaugoti likvidumą ir skatinti prekeivių veiklą“; 

2.9. Darbo grupės pasiūlymams dėl priemonės „Kompensuoti už organizuotą turistų 

pargabenimą iš užsienio valstybių po nepaprastosios situacijos paskelbimo teikti“, sudarytos 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. gegužės 28 d. 

įsakymą Nr. 4-366 „Dėl Darbo grupės pasiūlymams dėl priemonės „Kompensuoti už organizuotą 

turistų pargabenimą iš užsienio valstybių po nepaprastosios situacijos paskelbimo“ teikti sudarymo“, 

posėdžio 2020 m. birželio 15 d. protokolą Nr. 2; 

2.10. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Strateginio planavimo darbo 

grupės 2021 m. kovo 17 d. pasitarimo protokolą Nr. (33.8-81)-252-52.  



2 

 

 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Kelių transporto kodekse, 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatyme, Lietuvos Respublikos transporto veiklos 

pagrindų įstatyme, Turizmo įstatyme. 

4. Pagal Aprašą Kompensacija teikiama kelionių organizatoriams už turistų grąžinimą iš 

užsienio valstybių, išskyrus Lietuvos Respubliką, vykdantiems organizuotos turistinės kelionės 

sutarties (toliau – Sutartis) įsipareigojimus turistams (toliau – turistų grąžinimas), laikotarpiu nuo 

2020 m. vasario 26 d. iki 2020 m. kovo 31 d. (toliau – kompensavimo laikotarpis), kai Sutartyje 

numatyta paskutinė kelionės diena ne ankstesnė kaip 2020 m. vasario 26 diena.  

5. Kompensacija skiriama kelionių organizatoriams už jų patirtas išlaidas, susijusias su turistų 

grąžinimo organizavimu, kurį kelionių organizatorius vykdė kompensavimo laikotarpiu įsigydamas 

keleivių vežimo paslaugas, bilietus užsakomuoju reisu ir (arba) reguliariuoju reisu. 

6. Galimas Kompensacijos dydis: 

6.1. iki 75 procentų, kai turistų grąžinimas vyko kompensavimo laikotarpiu kita, nei numatyta 

Sutartyje, data; 

6.2. iki 50 procentų, kai turistų grąžinimas vyko kompensavimo laikotarpiu Sutartyje numatyta 

data, bet ne anksčiau kaip 2020 m. kovo 13 dieną. 

7. Pagal Aprašą iš valstybės biudžeto lėšų skiriamos subsidijos, kurių bendra suma – 

391 000  Eur (trys šimtai devyniasdešimt vienas tūkstantis eurų). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 4-848, 2021-08-02, paskelbta TAR 2021-08-02, i. k. 2021-16903 

 

8. Viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“ (toliau – Administratorius), įgyvendindama Aprašo 

nuostatas, vertina kelionių organizatoriaus pateiktus dokumentus Kompensacijai gauti (toliau – 

Paraiška), rengia ir teikia Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai (toliau – 

Ministerija) rekomendaciją dėl Kompensacijos skyrimo, teikia informaciją apie suteiktą valstybės 

pagalbą Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registre ne vėliau nei 

per 20 darbo dienų nuo sprendimo skirti Kompensaciją priėmimo dienos.  

9. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministras priima sprendimą dėl 

Kompensacijos skyrimo arba atsisakymo ją skirti. 

10. Pagal Aprašą teikiamo finansavimo forma – negrąžinamoji subsidija. Vienas kelionių 

organizatorius gali pateikti daugiau kaip vieną Paraišką.  

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KELIONIŲ ORGANIZATORIAMS 

 

11. Pagal Aprašą dėl Kompensacijos gavimo gali kreiptis kelionių organizatoriai, atitinkantys 

šiuos reikalavimus: 

11.1. Kelionių organizatorius kompensavimo laikotarpiu vykdė turistų grąžinimą ir turi tai 

įrodančius dokumentus bei informaciją, nurodytus Aprašo 14 ir 15 punktuose. 

11.2. Kompensavimo laikotarpiu kelionių organizatorius turėjo galiojantį Turizmo įstatymo 

nustatyta tvarka išduotą kelionių organizatoriaus pažymėjimą, suteikiantį teisę verstis išvykstamojo 

turizmo veikla. Atitiktis reikalavimui vertinama pagal viešai prieinamą informaciją Valstybinės 

vartotojų teisių apsaugos tarnybos interneto svetainėje ir Licencijų informacinėje sistemoje. 

11.3. Kelionių organizatorius 2019 m. gruodžio 31 d. nebuvo sunkumų patirianti įmonė, jam 

nebuvo taikoma kolektyvinė nemokumo procedūra ir jis negavo sanavimo arba restruktūrizavimo 

pagalbos, kaip tai apibrėžta 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo 

tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 

108 straipsnius su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. liepos 7 d. Komisijos reglamentu 

(ES) Nr. 2020/972, 2 straipsnio 18 punkte. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=240f7f90f35411eb9f09e7df20500045


3 

 

 

11.4. Kelionių organizatorius nėra gavęs neteisėtos pagalbos, kuri Europos Komisijos 

sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta neteisėta ir 

nesuderinama su vidaus rinka, arba yra grąžinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose 

nustatyta tvarka. 

11.5. Kelionių organizatorius nėra gavęs finansinės paramos kelionių organizatoriams už jų 

patirtas išlaidas, susijusias su turistų grąžinimo organizavimu kompensavimo laikotarpiu, iš kitų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, 

kuriais disponuoja valstybė ir (ar) savivaldybė, kitų Europos Sąjungos šalių narių, Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, kitų Europos Sąjungos finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės 

paramos lėšų ar Kompensacijos. 

11.6. Kelionių organizatoriui nėra pritaikytos tarptautinės sankcijos ir (arba) jo ir (arba) su juo 

susijusių įmonių vykdomoje veikloje, veiksmuose, sandoriuose nedalyvauja subjektai, kuriems 

pritaikytos tarptautinės sankcijos, kai šių įmonių veiklos, veiksmų ir (ar) sandorių vykdymas 

draudžiamas ar prieštarauja Lietuvos Respublikoje įgyvendinamoms tarptautinėms sankcijoms, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo 

9 straipsniu, arba veikloje, veiksmuose, sandoriuose nedalyvauja užsieniečiai, įtraukti į užsieniečių, 

kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, viešąjį sąrašą, skelbiamą Migracijos 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje 

www.migracija.lt. 

 

III SKYRIUS 

VIEŠAS KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS IR PARAIŠKŲ TEIKIMAS  

 

12. Kvietimas teikti paraiškas ir kita informacija apie Aprašą skelbiama Ministerijos interneto 

svetainėje adresu www.eimin.lrv.lt (toliau – viešas kvietimas), o Administratorius ne vėliau kaip kitą 

dieną nuo šio Aprašo įsigaliojimo dienos informaciją apie galimybę kelionių organizatoriams gauti 

Kompensaciją ir teikti Paraiškas (toliau – viešas kvietimas) papildomai elektroniniu paštu išsiunčia 

Lietuvos Respublikoje veikiantiems kelionių organizatoriams ir juos vienijančioms asociacijoms ir 

kviečia teikti Paraiškas.  

13. Siekdami gauti Kompensaciją, kelionių organizatoriai (toliau – Pareiškėjas), atitinkantys 

Aprašo 11 punkte nurodytus reikalavimus, turi kreiptis į Administratorių ir jam per 15 darbo dienų 

nuo viešo kvietimo teikti Paraiškas paskelbimo dienos elektroniniu paštu (info@lithuania.travel) arba 

registruotu paštu (adresas: VšĮ „Keliauk Lietuvoje“, Gedimino pr. 38, 01104 Vilnius) pateikia 

Paraišką, kurią sudaro:  

13.1. užpildytas ir pasirašytas Mokėjimo prašymas (Aprašo 1 priedas); 

13.2. užpildyta ir pasirašyta Pareiškėjo sąžiningumo deklaracija (Aprašo 2 priedas). 

14. Jei Pareiškėjas kompensavimo laikotarpiu turistų grąžinimą vykdė užsakomuoju reisu, jis 

privalo pateikti: 

14.1. sąskaitos faktūros už įvykusį užsakomąjį reisą, kuriuo vykdomas turistų grąžinimas, ar jai 

lygiaverčio dokumento kopiją, jei Pareiškėjas sumokėjo už įvykusį reisą;  

14.2. įsigytų vietų įvykusiu reisu užsakymo dokumentų ir (arba) sąskaitos faktūros ar jai 

lygiaverčio dokumento kopiją; 

14.3. finansinio atsiskaitymo dokumentų apmokėjimą patvirtinantį banko pavedimo ar 

mokėjimo kortelės išrašą. 

15. Jei Pareiškėjas kompensavimo laikotarpiu turistų grąžinimą vykdė reguliariuoju reisu, 

Pareiškėjas privalo pateikti: 

15.1. bilietų užsakymą patvirtinančių dokumentų kopijas arba reguliariųjų reisų bilietais 

prekiaujančių asmenų ar sistemų išrašą; 

15.2. bilietų ar laipinimo kortelių kopijas arba apmokėjimą už bilietus patvirtinantį banko 

pavedimo ar mokėjimo kortelės išrašą; 



4 

 

 

15.3. rašytinį Pareiškėjo ir turisto susitarimą pervesti už bilietą sumokėtą sumą ir įvykdyto 

banko pavedimo išrašą, jei bilietą užsakė ir (arba) už jį sumokėjo pats turistas; 

15.4. dokumentus, patvirtinančius su turistų grąžinimu susijusias sumas – gautas ar gautinas 

draudimo išmokas, išmokėtą valstybės pagalbą ir (arba) pajamas iš turistų, kitų kelionių 

organizatorių; 

15.5. informaciją apie kiekvienu reisu grąžintus turistus: jų skaičių, organizuotos turistinės 

kelionės pradžios ir numatytos pabaigos datą, organizuotos turistinės kelionės sutartis ar sutarčių 

projektus. 

 

IV SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS 

 

16. Administratorius Paraišką įvertina ir Aprašo  20 punkte nurodytą rekomendaciją pateikia 

Ministerijai per ne ilgesnį kaip 10 darbo dienų nuo Paraiškos gavimo dienos terminą. 

17. Vertindamas Paraišką, Administratorius: 

17.1. patikrina, ar visi pateikti Aprašo 13–15 punktuose nurodyti dokumentai yra galiojantys ir 

užpildyti; 

17.2. patikrina, ar Pareiškėjas atitinka Aprašo 11 punkte nurodytus reikalavimus; 

17.3. patikrina, ar Paraiškoje nurodytas prašomos Kompensacijos dydis yra teisingas; 

17.4. patikrina, ar Paraiškoje nurodytas turistų grąžinimas vyko kompensavimo laikotarpiu.  

18. Jei Administratorius, vertindamas Paraišką, nustato, kad pateikti ne visi dokumentai ar 

nepakanka informacijos, jis turi teisę paprašyti Pareiškėjo pateikti trūkstamus ar papildomus 

dokumentus ir (ar) informaciją per nustatytą terminą, ne trumpesnį kaip 10 darbo dienų nuo 

Administratoriaus prašymo gavimo dienos, išskyrus atvejus, kai trūkstamą informaciją 

Administratorius gali patikrinti Lietuvos Respublikos valstybės institucijų viešuose registruose ir 

informacinėse sistemose.  

19. Pasibaigus Aprašo 16 punkte nustatytam Paraiškos vertinimo laikui, Paraiškos vertinimo 

laikas motyvuotu Administratoriaus sprendimu gali būti pratęstas, tačiau ne ilgesniam kaip 10 darbo 

dienų laikotarpiui, apie tai raštu informavus Paraiškėją ir Ministeriją.  

20. Administratorius, baigęs vertinti Paraišką, parengia ir pateikia Ministerijai pagrįstą 

rekomendaciją (toliau – Rekomendacija): 

20.1. neskirti Kompensacijos tais atvejais, kai: 

20.1.1. Pareiškėjas per Aprašo 18 punkte nustatytą terminą nepateikė trūkstamos informacijos 

ir (ar) dokumentų; 

20.1.2. Pareiškėjas neatitinka Aprašo 11 punkto reikalavimų; 

20.1.3. pateikti dokumentai neįrodo Pareiškėjo teisės gauti Kompensaciją; 

20.1.4. Pareiškėjui už turistų grąžinimą jau buvo skirta valstybės pagalba, nurodyta Aprašo 

11.5 papunktyje; 

20.1.5. Pareiškėjas yra pasiekęs Aprašo 29 punkte nurodytą didžiausią galimą bendrą vienam 

pareiškėjui ir su juo susijusiems asmenims teikiamos valstybės pagalbos pagal Komunikatą sumą; 

20.2. skirti Kompensaciją, jei Pareiškėjas atitinka Aprašo 11 punkte nurodytus reikalavimus ir 

jei Paraiškoje pateikta informacija įrodo, kad Pareiškėjas turi teisę gauti Kompensaciją.  

21. Kompensacijos suma apskaičiuojama Aprašo 22 punkte nustatyta tvarka. 

22. Administratorius, rengdamas Rekomendaciją skirti Kompensaciją, skiriamos 

Kompensacijos sumą apskaičiuoja pagal šią tvarką: 

22.1. Susumuojamos visuose Aprašo 14 punkte minimuose dokumentuose nurodytos sumos, 

užsakomuosiuose reisuose išpirktų vietų kainos ir (arba) reguliariųjų reisų Aprašo 15 punkte 

nurodytuose dokumentuose pateiktos bilietų kainos. 

22.2. Iš Aprašo 22.1 papunktyje gautos sumos atimamos visos už įvykusį reisą gautos ar 

gautinos pajamos iš turistų ir kelionių organizatorių bei draudimo išmokos iš draudimo įmonių. 



5 

 

 

22.3. Jei turistų grąžinimas įvyko kita nei sutartyse su turistais numatyta data, Aprašo 

122.2 papunktyje gautas skirtumas padauginamas iš koeficiento 0,75 (75 proc.). 

22.4. Jei turistų grąžinimas įvyko sutartyse su turistais numatyta data, bet ne anksčiau kaip 

2020 m. kovo 13 d., Aprašo 22.2 papunktyje gautas skirtumas padauginamas iš koeficiento 

0,5 (50 proc.). 

23. Skiriama Kompensacijos suma skaičiuojama be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – 

PVM). 

 

V SKYRIUS 

KOMPENSACIJOS SKYRIMAS IR IŠMOKĖJIMAS 

 

24. Per 3 darbo dienas nuo Aprašo 20 punkte nurodytos rekomendacijos parengimo 

Administratorius raštu kreipiasi į Ministeriją dėl Kompensacijos nurodytiems Pareiškėjams ir 

pateikia Rekomendaciją ir dokumentus, reikalingus sprendimui dėl Kompensacijos priimti ir jai 

išmokėti arba atsisakyti skirti Kompensaciją.  

25. Administratorius yra atsakingas už Ministerijai teikiamų Rekomendacijų pagrįstumą ir 

Paraiškų atitiktį Apraše nustatytiems reikalavimams.  

26. Ekonomikos ir inovacijų ministras ne vėliau nei per 5 darbo dienas nuo Rekomendacijos 

gavimo dienos priima sprendimą dėl Kompensacijos skyrimo arba atsisakymo ją skirti. Ekonomikos 

ir inovacijų ministro sprendimai įforminami įsakymais (toliau – Ministro įsakymas), kuriuose 

nurodomi visi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 10 straipsnyje nustatyti 

reikalavimai. 

27. Ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo Ministro įsakymo priėmimo dienos apie priimtą 

sprendimą informuojamas Pareiškėjas (Paraiškoje nurodytu būdu) ir Administratorius.  

28. Ministerija ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo ekonomikos ir inovacijų ministro 

sprendimo dėl Kompensacijos skyrimo priėmimo dienos perveda Pareiškėjui Kompensaciją į 

Paraiškoje nurodytą banko sąskaitą. 

29. Bendra vienam Pareiškėjui ir su juo susijusiems asmenims teikiama valstybės pagalbos 

pagal Komunikatą suma negali viršyti 1 800 000 Eur (vieno milijono aštuonių šimtų tūkstančių eurų) 

prieš mokesčių ar kitokios rinkliavos atskaitymą. 

30. Vadovaujantis Aprašo nuostatomis, suteikta valstybės pagalba teikiant Kompensaciją 

kelionių organizatoriams gali būti sumuojama su nereikšminga (de minimis) pagalba arba pagal 

bendrosios išimties reglamentus toms pačioms tinkamoms išlaidoms finansuoti, kaip tai nustatyta 

Komunikato 20 punkte, leidžiamomis derinti paramos priemonėmis, jei dėl tokio sumavimo 

neviršijamas didžiausias pagalbos intensyvumas ar suma. 

31. Vadovaudamasi Komunikato 88 punktu, Ministerija informaciją apie suteiktą valstybės 

pagalbą turi paskelbti Europos Komisijos valstybės pagalbos skaidrumo viešos paieškos svetainėje 

https://webgate.ec.europa.eu/competition/transparency/ ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo pagalbos 

suteikimo dienos. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

32. Visi teisės aktai, dokumentai, informacija (duomenys), įskaitant asmens duomenis, apie 

suteiktą valstybės pagalbą pagal šį Aprašą saugomi Lietuvos Respublikos teisės aktuose ir 

Komunikate nustatyta tvarka ir terminais. Apraše nurodyti dokumentai tvarkomi ir saugomi 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymu Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

nustatytais terminais. 

33. Už Paraiškoje ir kartu su Paraiška pateiktų dokumentų ir informacijos teisingumą atsako 

Pareiškėjas. 



6 

 

 

34. Administratorius Aprašo 35 punkte nurodytu tikslu tvarko turistų, kuriuos grąžino 

Pareiškėjas, duomenis (įskaitant asmens duomenis), apskaitą ir jų sąrašus. Dokumentai yra saugomi 

Aprašo 32 punkte nurodytą terminą. 

35. Pareiškėjų Administratoriui pateikti asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – apskaičiuoti Pareiškėjui 

priklausančią Kompensaciją už turistų grąžinimą ir atsiskaityti su Pareiškėju už turistų grąžinimą po 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos duomenų valdytojo, 

į kurį kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka.  

 

____________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 4-626, 2021-06-09, paskelbta TAR 2021-06-09, i. k. 2021-13208 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d7b1b620c91b11eba2bad9a0748ee64d


 

 

 

Kompensavimo kelionių  

organizatoriams už turistų  

grąžinimą iš užsienio valstybių  

po ekstremaliosios situacijos  

paskelbimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

(Mokėjimo prašymo forma) 
 

_________________________________________________________________ 
(kelionių organizatoriaus pavadinimas, teisinė forma arba fizinio asmens vardas ir pavardė) 

 

__________________________________________________________________________________________ 
(buveinė, juridinio asmens kodas, registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys, arba fizinio asmens kodas, registracijos adresas) 

 

 

Viešajai įstaigai „Keliauk Lietuvoje“ 

MOKĖJIMO PRAŠYMAS 

 

_________________ Nr. _________ 
(data) 

 
 

Kelionių organizatoriaus 

adresas ir rekvizitai  
(Juridinio asmens registracijos adresas arba fizinio asmens gyvenamoji vieta) 

(Juridinio arba fizinio asmens kodas) 

(Banko pavadinimas) 

(Banko sąskaitos numeris) 

(Tel. +370 ... ...) 

(El. p. adresas) 

(PVM mokėtojo kodas) 
 
 

 
 

 



2 

 

 

Informacija apie patirtas organizuoto turistų grąžinimo išlaidas  

 
Eil. 

Nr. 

Turistų grąžinimą 

įvykdžiusi bendrovė, 

jos rekvizitai 

(juridinio asmens 

pavadinimas, kodas 

arba fizinio asmens 

vardas, pavardė, 
adresas, asmens 

kodas) 

Turistų 

grąžinimo 

pradinis ir 

galutinis taškas 

 

Įvykusio turistų 

grąžinimo laikas, 

data 

 

Grąžintų 

turistų 

skaičius, vnt. 

 

Transporto 

užsakymo kaina 

arba  

bilietų kaina (Eur 

be PVM) 

 

Transporto 

bendrovės sąskaitos 

išrašymo ir kelionių 

organizatoriaus 

apmokėjimo datos 

Gautos ar gautinos 

draudimo išmokos, 

išmokėta valstybės 

pagalba, pajamos 

iš turistų, kitų 

kelionių 

organizatorių 

Prašomos 

kompensacijos 

dydis (Eur be 

PVM) 

         

         

         

 

Pastaba: 

1. Kartu su mokėjimo prašymu prie kiekvieno lentelės eilutėje pateikto įrašo būtina pridėti: 

1.1. Kompensavimo kelionių organizatoriams už turistų grąžinimą iš užsienio valstybių po ekstremaliosios situacijos paskelbimo tvarkos 

aprašo 14–15 punktuose nurodytus dokumentus;  

1.2. informaciją apie kiekvienu reisu grąžintus turistus: jų skaičių, organizuotos turistinės kelionės pradžios ir numatytos pabaigos datą, 

organizuotos turistinės kelionės sutartis ar sutarčių projektus. 

2. Prašomos Kompensacijos dydis apskaičiuojamas pagal Kompensavimo kelionių organizatoriams už turistų grąžinimą iš užsienio valstybių 

po ekstremaliosios situacijos paskelbimo tvarkos aprašo 22 punkte nurodytą tvarką. 

 
 

_____________________________________                      _____________________                                    ___________________   
(paslaugų teikėjo atstovo pareigų pavadinimas)                                              (vardas, pavardė)              (parašas) 



 

 

 

 



 

 

 

Kompensavimo kelionių organizatoriams  

už turistų grąžinimą iš užsienio valstybių  

po ekstremaliosios situacijos paskelbimo  

tvarkos aprašo 

2 priedas  

 
 

(Pareiškėjo sąžiningumo deklaracijos forma) 

 

__________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo vardas, pavardė arba juridinio asmens pavadinimas) 

 

 

 

PAREIŠKĖJO SĄŽININGUMO DEKLARACIJA 
 

___________________________  
(data) 

 

__________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Aš, ______________________________________________________________________,   

(vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas ir kodas, einamos pareigos) 

patvirtinu, kad: 

 

1. susipažinau su valstybės kompensacijų teikimo tvarka, nustatyta Kompensavimo kelionių 

organizatoriams už turistų grąžinimą iš užsienio valstybių po ekstremaliosios situacijos paskelbimo 

tvarkos apraše; 

2. aš ir (arba) mano atstovaujamas juridinis asmuo nėra gavęs finansinės paramos už turistų, 

su kuriais buvo sudarytos organizuotos turistinės kelionės sutartys, grąžinimą iš kitų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais 

disponuoja valstybė ir (ar) savivaldybė, kitų Europos Sąjungos šalių narių, Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, kitų Europos Sąjungos finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės 

paramos lėšų; 

3. man žinoma atsakomybė už neteisėtą pasinaudojimą valstybės kompensacija arba už 

prisidėjimą prie neteisėto pasinaudojimo valstybės kompensacija gavimo (pavyzdžiui, sąmoningai 

patvirtintus klaidingus duomenis).  

 

___________________       _______________                   _____________________   
(paslaugų teikėjo atstovo (parašas) (vardas, pavardė) 

pareigų pavadinimas) 
 

 

Pakeitimai: 
 



2 

 

 

1. 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-626, 2021-06-09, paskelbta TAR 2021-06-09, i. k. 2021-13208 
Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. lapkričio 11 d. įsakymo Nr. 4-1001 „Dėl 

Kompensavimo kelionių organizatoriams už turistų grąžinimą iš užsienio valstybių po ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-848, 2021-08-02, paskelbta TAR 2021-08-02, i. k. 2021-16903 
Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. lapkričio 11 d. įsakymo Nr. 4-1001 „Dėl 
Kompensavimo kelionių organizatoriams už turistų grąžinimą iš užsienio valstybių po ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d7b1b620c91b11eba2bad9a0748ee64d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=240f7f90f35411eb9f09e7df20500045

